829, § 1º, CPC), contudo, não há nenhum impedimento para que o credor, sponte própria, promova a averbação no registro de

imóveis e de veículos, como garantia em face de desfazimento dos bens.

 

Preenchidos os requisitos essenciais da petição inicial (CPC/2015, art. 798), DEFIRO a expedição de mandado de

reais e vinte e três centavos),pagamento da quantia de R$ 577.191,23 (quinhentos e setenta e sete mil, cento e noventa e um

servindo a presente acolhida para os efeitos do disposto no art. 828, do CPC, até o limite do necessário para satisfação do crédito.

o(s) executado(s) para que efetue(m), no prazo de 3 (três) dias, o cumprimento do mandado,INTIME(M)-SE

acrescido de honorários advocatícios de 10% (dez por cento), montante remuneratório do patrono do exequente será reduzido pela